

様式第1(イ) (第5条第1項第1号関係)

改修単価

設 計 書

(建築営繕室)

|         |                                    |         |      |
|---------|------------------------------------|---------|------|
| 工 事 件 名 | 荒本住宅14号棟屋外通路改修工事                   |         |      |
| 工 事 場 所 | 東大阪市荒本                             |         | 地 内  |
| 完 成 期 限 | 令和 5年 8月 9日                        | 所 要 日 数 | 51 日 |
| 設 計 大 要 |                                    |         |      |
| 設 計 金 額 | 金 円 内 訳のとおり<br>(うち消費税及び地方消費税相当額¥ ) |         |      |

内 訳

(建築・設備用)

| 名 称        | 品 質 寸 法 | 員 数 | 単 位 | 単 価 | 金 額       | 摘 要      |    |    |      |   |
|------------|---------|-----|-----|-----|-----------|----------|----|----|------|---|
|            |         |     |     |     |           | Aコード     | 員数 | 単価 | 日数・式 | 計 |
| I 工事価格     | 建築工事    | 一式  |     |     | 1,647,000 |          |    |    |      |   |
| II 消費税等相当額 |         | 一式  |     |     | 164,700   | 工事価格×10% |    |    |      |   |
|            |         |     |     |     |           |          |    |    |      |   |
|            |         |     |     |     |           |          |    |    |      |   |
|            |         |     |     |     |           |          |    |    |      |   |
|            |         |     |     |     |           |          |    |    |      |   |
|            |         |     |     |     |           |          |    |    |      |   |
|            |         |     |     |     |           |          |    |    |      |   |
|            |         |     |     |     |           |          |    |    |      |   |
|            |         |     |     |     |           |          |    |    |      |   |
|            |         |     |     |     |           |          |    |    |      |   |
|            |         |     |     |     |           |          |    |    |      |   |
|            |         |     |     |     |           |          |    |    |      |   |
|            |         |     |     |     |           |          |    |    |      |   |
| 総 合 計      |         |     |     |     | 1,811,700 |          |    |    |      |   |

内 訳

(建築・設備用)

| 名 称        | 品 質 寸 法 | 員 数 | 単 位 | 単 価 | 金 額       | 摘 要  |        |    |        |
|------------|---------|-----|-----|-----|-----------|------|--------|----|--------|
|            |         |     |     |     |           | Aコード | 員数     | 単価 | 日数・式 計 |
| I 工事価格     | 建築工事    |     |     |     |           |      |        |    |        |
| A 直接工事費    |         |     |     |     |           |      |        |    |        |
| a-1.屋外通路改修 |         | 一式  |     |     | 715,139   | ※5   | 143122 | ※9 | 17496  |
| a-2.撤去     |         | 一式  |     |     | 119,853   | ※10  | 9756   |    |        |
|            |         |     |     |     |           |      |        |    |        |
|            |         |     |     |     |           |      |        |    |        |
| 合 計        |         |     |     |     | 834,992   |      |        |    |        |
|            |         |     |     |     |           |      |        |    |        |
| B 共通費      |         |     |     |     |           |      |        |    |        |
| b-1 共通仮設費  |         | 一式  |     |     | 407,943   |      |        |    |        |
| b-2 諸経費    |         | 一式  |     |     | 404,065   |      |        |    |        |
| 合 計        |         |     |     |     | 812,008   |      |        |    |        |
|            |         |     |     |     |           |      |        |    |        |
|            |         |     |     |     |           |      |        |    |        |
|            |         |     |     |     |           |      |        |    |        |
| 総 計        |         |     |     |     | 1,647,000 |      |        |    |        |

内 訳

(建築・設備用)

| 名 称             | 品 質 寸 法                               | 員 数 | 単 位 | 単 価 | 金 額     | 摘 要   |      |         |      |           |
|-----------------|---------------------------------------|-----|-----|-----|---------|-------|------|---------|------|-----------|
|                 |                                       |     |     |     |         | Aコード  | 員数   | 単価      | 日数・式 | 計         |
| B 共通費           |                                       |     |     |     |         |       |      |         |      |           |
| b-1 共通仮設費       |                                       |     |     |     |         |       |      |         |      |           |
| (率処理分)          |                                       |     |     |     |         |       |      |         |      |           |
| 標準共通仮設費         |                                       | 一式  |     |     | 22,803  |       |      |         |      |           |
| 小 計             |                                       |     |     |     | 22,803  |       |      |         |      |           |
| (積み上げ分)         |                                       |     |     |     |         |       |      |         |      |           |
| 仮囲い(ネット状シート張り共) | ガードフェンス標準 H:1800コンクリート基礎<br>日額損料      | 一式  |     |     | 29,900  | A1012 | 63.3 | 15.24   | 31   | 29905.45  |
| 仮囲い(ネット状シート張り共) | ガードフェンス標準 H:1800コンクリート基礎<br>設置撤去費 運搬共 | 一式  |     |     | 142,000 | A1013 | 63.3 | 2243.41 | 1    | 142007.85 |
| 交通安全管理費         | (交通誘導員 B)                             | 一式  |     |     | 136,000 | A1052 | 1    | 15100   | 9    | 135900    |
| チューブ保安灯         | 日額損料                                  | 一式  |     |     | 8,240   | A1080 | 63.3 | 4.2     | 31   | 8241.66   |
| チューブ保安灯         | 設置撤去費 運搬共                             | 一式  |     |     | 69,000  | A1081 | 63.3 | 1089.95 | 1    | 68993.84  |
|                 |                                       |     |     |     |         |       |      |         |      |           |
|                 |                                       |     |     |     |         |       |      |         |      |           |
|                 |                                       |     |     |     |         |       |      |         |      |           |
| 小 計             |                                       |     |     |     | 385,140 |       |      |         |      |           |
|                 |                                       |     |     |     |         |       |      |         |      |           |
| 計               |                                       |     |     |     | 407,943 |       |      |         |      |           |

内 訳

(建築・設備用)

| 名 称     | 品 質 寸 法 | 員 数 | 単 位 | 単 価 | 金 額     | (建築・設備用) |         |         |           |
|---------|---------|-----|-----|-----|---------|----------|---------|---------|-----------|
|         |         |     |     |     |         | Aコード     | 摘<br>員数 | 要<br>単価 | 日数・式<br>計 |
| b-2 諸経費 |         |     |     |     |         |          |         |         |           |
| 諸経費     |         | 一式  |     |     | 404,065 |          |         |         |           |
|         |         |     |     |     |         |          |         |         |           |
|         |         |     |     |     |         |          |         |         |           |
|         |         |     |     |     |         |          |         |         |           |
|         |         |     |     |     |         |          |         |         |           |
|         |         |     |     |     |         |          |         |         |           |
|         |         |     |     |     |         |          |         |         |           |
|         |         |     |     |     |         |          |         |         |           |
|         |         |     |     |     |         |          |         |         |           |
|         |         |     |     |     |         |          |         |         |           |
|         |         |     |     |     |         |          |         |         |           |
|         |         |     |     |     |         |          |         |         |           |
|         |         |     |     |     |         |          |         |         |           |
|         |         |     |     |     |         |          |         |         |           |
| 計       |         |     |     |     | 404,065 |          |         |         |           |

内 訳

(建築・設備用)

| 名 称           | 品 質 寸 法         | 員 数 | 単 位  | 単 価    | 金 額    | (建築・設備用) |         |         |           |         |
|---------------|-----------------|-----|------|--------|--------|----------|---------|---------|-----------|---------|
|               |                 |     |      |        |        | Aコード     | 摘<br>員数 | 要<br>単価 | 日数・式<br>計 |         |
| a-1.屋外通路改修    |                 |     |      |        |        |          |         |         |           |         |
| (直接仮設)        |                 |     |      |        |        |          |         |         |           |         |
| 遣り方           | 一般              | 一式  |      |        | 3,260  | A1088    | 8.2     | 397.04  | 1         | 3255.73 |
| 墨出し(現寸型板含む)   | ②RC造 躯体のみ       | 一式  |      |        | 1,840  | A1090    | 8.2     | 223.8   | 1         | 1835.16 |
| 直接仮設(舗装工専用)   | 墨だし、養生、清掃、跡片付け  | 一式  |      |        | 9,490  | A4466    | ※5 33.9 | 280     | 1         | 9492    |
| (土工)          |                 |     |      |        |        |          |         |         |           |         |
| 根切り           | 人力土工 0.5m以内     | 5.1 | (m3) | 5,390  | 27,489 | A1411    |         |         |           |         |
| 埋戻し           | 人力土工 タンパ共       | 1.5 | (m3) | 3,030  | 4,545  | A1424    |         |         |           |         |
| すきとり          | 人力土工            | 2.1 | (m3) | 5,390  | 11,319 | A1438    |         |         |           |         |
| 建設発生土運搬       | 人力土工 ダンプトラック2t車 | 3.6 | (m3) | 3,800  | 13,680 | A1446    |         |         |           |         |
| 建設発生土処分【再資源化】 | 投棄料             | 3.6 | (m3) | 4,860  | 17,496 | A1447    | ※9      |         |           |         |
| (地業)          |                 |     |      |        |        |          |         |         |           |         |
| 砂利地業(RC-40)   | 2t・4t車          | 1.3 | m3   | 6,280  | 8,164  | A1480    |         |         |           |         |
| 捨コンクリート       | Fc18 S=15 材料費   | 0.4 | 【m3】 | 18,800 | 7,520  | B        |         |         |           |         |
| 打設手間          | 特殊作業員           | 一式  |      |        | 14,000 | A1493    | 1       | 14000   | 1         | 14000   |
|               |                 |     |      |        |        |          |         |         |           |         |

118,803

内 訳

(建築・設備用)

| 名 称         | 品 質 寸 法       | 員 数  | 単 位            | 単 価     | 金 額    | (建築・設備用) |         |         |       |   |       |
|-------------|---------------|------|----------------|---------|--------|----------|---------|---------|-------|---|-------|
|             |               |      |                |         |        | Aコード     | 摘<br>員数 | 要<br>単価 | 日数・式  | 計 |       |
| (コンクリート)    |               |      |                |         |        |          |         |         |       |   |       |
| コンクリート      | Fc18 S=15 材料費 | 0.5  | 【m3】           | 18,800  | 9,400  | B        | ※5      |         |       |   |       |
| コンクリート      | Fc21 S=15 材料費 | 0.8  | 【m3】           | 19,400  | 15,520 | B        |         |         |       |   |       |
| 構造体強度補正     | 18-15→24-15   | 一式   |                |         | 600    | (1)      | ※5      | 0.5     | 1200  | 1 | 600   |
| 構造体強度補正     | 21-15→27-15   | 一式   |                |         | 960    | (2)      |         | 0.8     | 1200  | 1 | 960   |
| 打設手間        | 特殊作業員         | 一式   |                |         | 28,000 | A1493    | ※5      | 1       | 14000 | 2 | 28000 |
| (型枠)        |               |      |                |         |        |          |         |         |       |   |       |
| 普通型枠 合板     | 小型構造物         | 6.8  | m <sup>2</sup> | 4,000   | 27,200 | A1580    |         |         |       |   |       |
| 打放型枠 合板(C種) | 小型構造物         | 0.5  | m <sup>2</sup> | 4,190   | 2,095  | A1594    |         |         |       |   |       |
| 打放面補修C種     | 全面目違い払い       | 一式   |                |         | 280    | A1603    |         | 0.5     | 550   | 1 | 275   |
| 型枠運搬        | 4t車以下         | 一式   |                |         | 1,680  | A1606    |         | 7.3     | 230   | 1 | 1679  |
| (鉄筋)        |               |      |                |         |        |          |         |         |       |   |       |
| 異形鉄筋D-10    | SD-295A       | 0.02 | 【t】            | 113,000 | 2,260  | B        |         |         |       |   |       |
| 異形鉄筋D-13    | SD-295A       | 0.06 | 【t】            | 111,000 | 6,660  | B        |         |         |       |   |       |
| 鉄筋現場加工組立    | 小型構造物 運搬費別途   | 0.08 | (t)            | 83,700  | 6,696  | A1642    |         |         |       |   |       |
| 運搬費         | 4t車以下         | 0.08 | (t)            | 4,000   | 320    | A1660    |         |         |       |   |       |
| ワイヤーメッシュ    | φ6mm150*150   | 5.3  | m <sup>2</sup> | 1,280   | 6,784  | A1647    | ※5      |         |       |   |       |

108,455

内 訳

(建築・設備用)

| 名 称                    | 品 質 寸 法  | 員 数  | 単 位 | 単 価    | 金 額     | (建築・設備用) |         |         |           |
|------------------------|--|------|-----|--------|---------|----------|---------|---------|-----------|
|                        |  |      |     |        |         | Aコード     | 摘<br>員数 | 要<br>単価 | 日数・式<br>計 |
| (左官)                   |  |      |     |        |         |          |         |         |           |
| ブロック天端モルタル塗り           | w=200以下  | 32.1 | m   | 950    | 30,495  | A2665    |         |         |           |
| 床コンクリート刷毛引き仕上げ         | 5.3㎡   | 一式   |     |        | 11,900  | (3)      | ※5      |         |           |
|                        |  |      |     |        |         |          |         |         |           |
| (金属)                   |  |      |     |        |         |          |         |         |           |
| ステンレス手摺                | ステンレス鋼管 φ38 t2.0HL仕上、アンカーM12共<br>ブラケットステンレス丸鋼 φ16加工 @600以内 | 3.9  | m   | 31,800 | 124,020 | (5)      |         |         |           |
| あと施工アンカー：スリーブ打込式差筋アンカー | D-10 L=450   | 21   | 本   | 330    | 6,930   | A2514    |         |         |           |
|                        |  |      |     |        |         |          |         |         |           |
| (その他)                  |  |      |     |        |         |          |         |         |           |
| 平板コンクリートブロックレベル調整      | ブロック復旧t=60 クッション材t=30<br>路盤RC-40 t=50敷均し                   | 28.6 | ㎡   | 3,180  | 90,948  | (4)      | ※5      |         |           |
| 化粧リブブロック積み             | (ア)120片面化粧 鉄筋共   | 11.4 | ㎡   | 16,200 | 184,680 | A1788    |         |         |           |
| 水洗い                    | 水圧(10～15MPa)高圧ポンプ使用  | 54.2 | ㎡   | 230    | 12,466  | A2795    |         |         |           |
| 真砂土150mm整地             |  | 11.7 | ㎡   | 2,260  | 26,442  | (8)      |         |         |           |
|                        |  |      |     |        |         |          |         |         |           |
|                        |  |      |     |        |         |          |         |         |           |
|                        |  |      |     |        |         | 計※5      | 143,122 |         |           |
| 計                      |  |      |     |        | 715,139 | 計※9      | 17,496  |         |           |

487,881

内 訳

(建築・設備用)

| 名 称              | 品 質 寸 法       | 員 数  | 単 位  | 単 価    | 金 額     | (建築・設備用) |         |         |           |
|------------------|---------------|------|------|--------|---------|----------|---------|---------|-----------|
|                  |               |      |      |        |         | Aコード     | 摘<br>員数 | 要<br>単価 | 日数・式<br>計 |
| a-2.撤去           |               |      |      |        |         |          |         |         |           |
| 平板コンクリートブロック一時撤去 |               | 28.6 | (㎡)  | 1,690  | 48,334  | (6)      |         |         |           |
| 平板コンクリートブロック撤去   |               | 6    | (㎡)  | 1,100  | 6,600   | (7)      |         |         |           |
| 土間コンクリート解体       | ハンドブレーカ使用     | 0.2  | (m3) | 5,100  | 1,020   | A4594    |         |         |           |
| コンクリートカッター切り     | 200mm以下       | 6.6  | (m)  | 760    | 5,016   | A4601    |         |         |           |
| 立上りコンクリート撤去      |               | 5.7  | (m)  | 2,940  | 16,758  | (9)      |         |         |           |
| 縁石撤去             | 150*150*600程度 | 25.8 | (m)  | 260    | 6,708   | (10)     |         |         |           |
|                  |               |      |      |        |         |          |         |         |           |
| 廃材運搬(がれき類)       | 人力積込2t車運搬     | 0.1  | (m3) | 14,500 | 1,450   | A4880    |         |         |           |
| 廃材処分(がれき類)【再資源化】 | 投棄料           | 0.1  | (m3) | 2,700  | 270     | A4882    | ※10     |         |           |
| コンクリートガラ運搬       | 人力積込2t車運搬     | 1    | (m3) | 7,810  | 7,810   | A4889    |         |         |           |
| コンクリートガラ処分【再資源化】 | 投棄料           | 1    | (m3) | 3,060  | 3,060   | A4891    | ※10     |         |           |
| 割石運搬             | 人力積込2t車運搬     | 2.1  | (m3) | 7,810  | 16,401  | A4907    |         |         |           |
| 割石処分【再資源化】       | 投棄料           | 2.1  | (m3) | 3,060  | 6,426   | A4909    | ※10     |         |           |
|                  |               |      |      |        |         |          |         |         |           |
|                  |               |      |      |        |         |          |         |         |           |
| 計                |               |      |      |        | 119,853 | 計※10     | 9,756   |         |           |

119,853